Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologias do Rio Grande do Sul Campus Vacaria

EDITAL Nº 02 DE 09 DE JANEIRO DE 2024
TRANSFERÊNCIA EXTERNA E INGRESSO DE DIPLOMADOS PARA OS CURSOS SUPERIORES
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS VACARIA PARA INGRESSO EM 2024/1

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VACARIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria nº 161, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. de 27 de fevereiro

de 2020, e de acordo com a legislação vigente, torna público a CLASSIFICAÇÃO FINAL para

preenchimento das vagas disponíveis para transferência interna, externa e portadores de diploma dos

cursos superiores, com ingresso no primeiro período letivo de 2024.

Curso Bacharelado em Agronomia

TRANSFERÊNCIA EXTERNA e PORTADOR DE DIPLOMA (03 vaga)

Aptos para matrícula em primeira chamada:

Janaine Ferreira Huff

Alexandre Massaneiro Luciano

Curso Bacharelado em Sistemas da Informação

TRANSFERÊNCIA EXTERNA e PORTADOR DE DIPLOMA (08 vagas)

Aptos para matrícula em primeira chamada:

Leonardo Fochesato Michelon

Gabriel Zamboni de Almeida

João Artur Caon

Natieli Boeira Fernandes

Camila Santos de Macedo

Daniel Carvalho Teles

Curso Licenciatura em Ciências Biológicas

TRANSFERÊNCIA EXTERNA e PORTADOR DE DIPLOMA (10 vagas)

Aptos para matrícula em primeira chamada:

Suelem Matias Maciel

Curso Licenciatura em Pedagogia

TRANSFERÊNCIA EXTERNA e PORTADOR DE DIPLOMA (10 vagas)

Aptos para matrícula em primeira chamada:

Roseni Silveira dos Santos

Renata Gonçalves Sate

Curso Tecnologia em Processos Gerenciais
TRANSFERÊNCIA EXTERNA e PORTADOR DE DIPLOMA (05 vagas)

Aptos para matrícula em primeira chamada:

Leonardo da Silva Vargas

Leonardo Varaschin Gasperin

PRAZO PARA ENVIO DE DOCUMENTOS PRÉ-MATRÍCULA: até 21/02/2024 pelo FORMULÁRIO

disponível no link https://forms.gle/RKbjW7oRmomZZvan6

Vacaria, 19 de fevereiro de 2024.

________________________
Gilberto Luíz Putti*

Diretor Geral
Portaria 161/2020

IFRS Campus Vacaria/IFRS

*A Via assinada encontra-se arquivada no Gabinete do Campus Vacaria.

https://forms.gle/RKbjW7oRmomZZvan6